令和５年度第１４回鹿児島市選挙管理委員会会議録

１．日  時   令和５年１２月１日（金）  午後４時００分

２．場  所   市役所選挙管理委員会室

３．出席委員   委員長 馬場 竹彦   委 員 中﨑 新一郎

         委 員 岩佐 睦美   委 員 三輪 全子

４． 付議事項について

（１）公職選挙法第２２条第１項の規定による選挙人名簿の定時登録及び同法施行令第２２条

第１項の規定による選挙人の数の県選挙管理委員会への報告について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

（２）住民の直接請求に連署を要する数の告示について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

（３）公職選挙法第２８条第２号の規定による選挙人名簿から抹消した者について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

（４）公職選挙法第３０条の６の規定による在外選挙人名簿への登録及び同法第３０条の１１の

規定による在外選挙人名簿から抹消した者について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

（５）公職選挙法施行令第２３条の１６第１項において準用する同法施行令第２２条第１項の規定

による在外選挙人の数の県選挙管理委員会への報告について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

（６）鹿児島市選挙事務手続規程の一部改正について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

（７） その他

  ① 鹿児島市議会議員選挙の日程について

資料に基づき、これまでの選挙日及び事務局の考え方を説明し協議した結果、事務局案通り、

４月１４日（日）で進めることとなった。

    正式には、１月１２日の委員会で決定後、記者発表を行うことを報告した。

(1)、(3)、（4）、(5)、(6)は決裁

(2)については、決済・告示

(7)については、協議・報告